
ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, 

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN 

LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

DEL 01 DE ENERO DE 2021 AL 31 DE MARZO DE 2021 (Pesos)

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO(DETALLADO POR SUBCUENTA)

Aprobado Modificado Comprometido Devengado Ejercido PagadoConcepto
SubejercicioAmpliaciones/

(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Egresos

SERVICIOS PERSONALES
 268,289,961.42  0.00  268,289,961.42  82,769,882.00  55,885,489.04  52,579,164.45  52,579,164.45  212,404,472.38

 268,289,961.42  268,289,961.42  82,769,882.00  55,885,489.04  52,579,164.45  52,579,164.45 0.00  212,404,472.38Servicios Personales

 86,589,692.00  86,562,932.32  22,248,920.74  18,374,717.99  18,374,717.99  18,374,717.99-26,759.68  68,188,214.33Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

 33,400,355.00  33,377,549.80  11,193,400.60  7,140,562.81  7,148,562.91  7,148,562.91-22,805.20  26,236,986.99Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

 41,032,023.00  41,058,618.52  10,392,808.98  8,350,273.30  11,647,216.73  11,647,216.73 26,595.52  32,708,345.22Remuneraciones Adicionales y Especiales

 2,064,300.00  2,064,300.00  516,075.00  16,500.00  11,000.00  11,000.00 0.00  2,047,800.00Seguridad Social

 105,203,591.42  105,226,560.78  38,418,676.68  22,003,434.94  15,397,666.82  15,397,666.82 22,969.36  83,223,125.84Otras Prestaciones Sociales y Económicas

MATERIALES Y SUMINISTROS
 37,702,261.74  41,696.74  37,743,958.48  9,714,479.56  6,872,039.73  2,282,457.89  2,282,457.89  30,871,918.75

 37,702,261.74  37,743,958.48  9,714,479.56  6,872,039.73  2,282,457.89  2,282,457.89 41,696.74  30,871,918.75Materiales y Suministros

 2,893,557.29  2,837,419.89  307,067.88  283,638.26  61,347.14  61,347.14-56,137.40  2,553,781.63Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos oficiales

 486,011.55  489,172.77  121,164.08  121,164.08  75,636.38  75,636.38 3,161.22  368,008.69Alimentos y Utensilios

 4,918,782.46  4,140,723.37  507,513.34  104,466.38  4,416.38  4,416.38-778,059.09  4,036,256.99Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

 3,843,518.08  4,318,119.50  1,340,052.06  927,227.90  556,971.29  556,971.29 474,601.42  3,390,891.60Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

 7,979,846.15  8,218,772.74  3,092,339.54  1,267,303.53  261,360.23  261,360.23 238,926.59  6,951,469.21Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

 15,384,504.07  15,402,922.03  3,845,487.31  3,845,487.31  1,220,361.05  1,220,361.05 18,417.96  11,557,434.72Combustibles, Lubricantes y Aditivos

 371,518.30  416,386.54  80,202.66  73,483.98  38,651.74  38,651.74 44,868.24  342,902.56Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

 1,824,523.84  1,920,441.64  420,652.69  249,268.29  63,713.68  63,713.68 95,917.80  1,671,173.35Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

SERVICIOS GENERALES
 747,903,775.61 -2,501,574.17  745,402,201.44  391,477,723.21  149,732,317.12  64,143,789.31  64,143,789.31  595,669,884.32

 747,883,892.29  745,381,818.12  391,477,484.41  149,732,078.32  64,143,550.51  64,143,550.51-2,502,074.17  595,649,739.80Servicios Generales

 260,481,344.18  260,407,569.16  254,908,938.02  56,894,910.18  14,007,888.93  14,007,888.93-73,775.02  203,512,658.98Servicios Básicos

 14,923,643.69  17,112,742.00  10,905,336.11  5,234,422.69  3,780,590.37  3,780,590.37 2,189,098.31  11,878,319.31Servicios de Arrendamiento

 13,103,190.26  14,989,187.22  8,794,287.51  4,750,849.22  4,211,033.87  4,211,033.87 1,885,996.96  10,238,338.00Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios

 31,365,003.96  31,177,284.55  9,371,018.38  6,372,385.95  5,881,698.12  5,881,698.12-187,719.41  24,804,898.60Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

 33,940,057.81  34,591,842.71  7,595,374.83  3,930,073.64  1,777,803.88  1,777,803.88 651,784.90  30,661,769.07Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservacion

 15,830,296.81  15,924,588.15  7,573,097.37  7,483,097.37  6,400,391.66  6,400,391.66 94,291.34  8,441,490.78Servicios de Comunicación Social y Publicidad

 940,929.31  758,822.28  129.20  129.20  0.00  0.00-182,107.03  758,693.08Servicios de Traslado y Viáticos
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 239,229.95  223,168.97  432.00  432.00  0.00  0.00-16,060.98  222,736.97Servicios Oficiales

 377,060,196.32  370,196,613.08  92,328,870.99  65,065,778.07  28,084,143.68  28,084,143.68-6,863,583.24  305,130,835.01Otros Servicios Generales

 19,883.32  20,383.32  238.80  238.80  238.80  238.80 500.00  20,144.52Otros Gastos

 19,883.32  20,383.32  238.80  238.80  238.80  238.80 500.00  20,144.52Otros Gastos Varios

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
 448,812.00  1.00  448,813.00  433,441.00  108,361.00  1.00  1.00  340,452.00

 448,812.00  448,813.00  433,441.00  108,361.00  1.00  1.00 1.00  340,452.00Donativos

 448,812.00  448,813.00  433,441.00  108,361.00  1.00  1.00 1.00  340,452.00Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES
 10,095,886.16  2,361,026.43  12,456,912.59  3,492,731.76  2,921,369.95  1,478,434.40  1,478,434.40  9,535,542.64

 10,095,886.16  9,988,124.14  1,023,945.31  452,583.50  133,600.41  133,600.41-107,762.02  9,535,540.64Bienes Muebles

 1,390,186.77  1,132,121.71  277,457.40  206,384.40  0.00  0.00-258,065.06  925,737.31Mobiliario y Equipo de Administración

 0.00  107,512.93  107,512.93  0.00  0.00  0.00 107,512.93  107,512.93Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

 3,000,000.00  3,054,589.40  143,348.04  143,348.04  88,758.64  88,758.64 54,589.40  2,911,241.36Equipo de Transporte

 5,705,699.39  5,693,900.10  495,626.94  102,851.06  44,841.77  44,841.77-11,799.29  5,591,049.04Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 0.00  2,468,788.45  2,468,786.45  2,468,786.45  1,344,833.99  1,344,833.99 2,468,788.45  2.00Activos Intangibles

 0.00  2,097,328.34  2,097,326.34  2,097,326.34  973,373.88  973,373.88 2,097,328.34  2.00Software

 0.00  371,460.11  371,460.11  371,460.11  371,460.11  371,460.11 371,460.11  0.00Licencias

INVERSIÓN PÚBLICA
 173,616,707.00  98,850.00  173,715,557.00  4,385,539.10  98,850.00  98,850.00  98,850.00  173,616,707.00

 173,616,707.00  173,715,557.00  4,385,539.10  98,850.00  98,850.00  98,850.00 98,850.00  173,616,707.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 173,616,707.00  173,373,436.71  4,043,418.81  98,850.00  98,850.00  98,850.00-243,270.29  173,274,586.71Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

 0.00  342,120.29  342,120.29  0.00  0.00  0.00 342,120.29  342,120.29Construcciones en Proceso en Bienes Propios

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
 400,000.00  0.00  400,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  400,000.00

 400,000.00  400,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  400,000.00Convenios

 400,000.00  400,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  400,000.00Convenios de Descentralización y Otros

DEUDA PUBLICA
 254,667,813.07  0.00  254,667,813.07  250,055,719.21  250,055,719.21  73,513,206.90  73,513,206.90  4,612,093.86

 4,667,812.75  4,667,812.75  55,718.89  55,718.89  55,718.89  55,718.89 0.00  4,612,093.86Comisiones de la Deuda Pública

 4,667,812.75  4,667,812.75  55,718.89  55,718.89  55,718.89  55,718.89 0.00  4,612,093.86Comisiones de la Deuda Pública Interna
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 250,000,000.32  250,000,000.32  250,000,000.32  250,000,000.32  73,457,488.01  73,457,488.01 0.00  0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (AD)

Total del Gasto  1,027,451,070.95 194,095,903.95 194,095,903.95 465,674,146.05 742,329,515.84 1,493,125,217.00 0.00 1,493,125,217.00

C.P.  Irma Aguiñaga Arvilla

Subdirector de Recursos Financieros
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